
Profa. Paula Assemany 
Coordenadora do 

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental 

 

PPGEAMB 
Programa de Pós-Graduação em 

Engenharia Ambiental 

EENG 
Escola de 

Engenharia 

 

 
 

 

RESULTADO FINAL 

Edital PPGEAMB n°2/2025 

 
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental, considerando 

a Resolução Normativa PPGEAMB n° 20, de 26 de junho de 2023 e o Edital PPGEAMB nº 02/2025, 

 
Resolve: 

 
1. Indicar a dissertação da egressa Thainara de Souza Antônio Desenvolvimento de 

compósitos de cimento com diferentes dosagens de lodo de eta e zeólitas: caracterização e modelagem 

cinética para remoção de fósforo em solução e água residuária  sob orientação do Prof. Ronaldo Fia, 

ao Prêmio de Melhor Dissertação da UFLA  Edição 2025. 

 

 

 
Lavras, 10 de junho de 2025. 


